ш
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

1~0 внесении изменений в лесохозяйственный регламент Аянского лесниче­
ства, утвержденный приказом управления лесами Правительства Хаба­
ровского края от 13.12.2018 № 1140П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с
нормами действующего законодательства, в связи с внесением изменений в
Лесной кодекс Российской Федерации, согласно приказу Минприроды Рос­
сии от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных регла­
ментов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в
них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Аянского лесничества, утвер­
жденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского края от
13.12.2018 № 1140П, следующие изменения:

1. В подразделе 1.1.6 "Распределение лесов по целевому назначению и
категориям защитных лесов по кварталам или их частям, а также основания
выделения защитных, эксплуатационных и резервных лесов" слова "(ст. 10,
102, 108)" исключить из текста.

2. В таблице 3 "Распределение лесов по целевому назначению и кате­
гориям защитных лесов" слова "Лесной кодекс РФ от 04.12.2006 №200-ФЗ
(ст. 10, 102, 108, 109, 110)" заменить словами "Лесной кодекс Российской
Федерации".

3. Абзац 1, абзац 6 подраздела 1.1.8 "Характеристика имеющихся и
проектируемых особо охраняемых природных территорий и объектов, пла­
нов по их организации, развитию экологических сетей, сохранению биораз­
нообразия" исключить из текста.

4. Пункт 1 примечания к таблице 7 изложить в редакции: "1. Исполь­
зование лесов, расположенных в зеленых зонах, регламентируется Лесным
кодексом Российской Федерации".

5. В подразделе 2.1.1 "Расчетная лесосека для осуществления рубок
спелых и перестойных лесных насаждений" исключить ссылку на ст. 107
Лесного кодекса РФ.

6. Абзац 11 раздела 2.12 "Нормативы, параметры и сроки использова­
ния лесов для выполнения работ по геологическому изучению недр, для
разработки месторождений полезных ископаемых" исключить из текста.

7. Абзац 1 подраздела 3.2 "Ограничения по видам особо защитных

ул 00050?

2

участков лесов" исключить из текста.
8. В таблице 44 "Ограничения по видам целевого назначения лесов"

исключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.
9. Абзац 3 пункта "Осуществление видов деятельности в сфере охот­

ничьего хозяйства" исключить из текста.
10. В таблице 45 "Ограничения по видам особо защитных участков ле­

сов" исключить ссылки на статьи 102- 108 Лесного кодекса РФ.
11. Абзац 3 пункта "Осуществление видов деятельности в сфере охот­

ничьего хозяйства" исключить из текста.
12. Абзац 1 раздела 3.2 "Ограничения по видам особо защитных

участков лесов" исключить из текста.
13. В разделе 3.3 "Ограничения по видам использования лесов" ис­

ключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.
14. В подразделе 2.17.3 "Требования к воспроизводству лесов (норма­

тивы, параметры, сроки проведения мероприятий по лесовосстановлению,
лесоразведению, уходу за лесами)» исключить ссылки на приказ Рослесхоза
от 10.01.2012 № 1 «Об утверждении правил лесовосстановления".

15. В параграфе "Перечень законодательных и иных нормативных
правовых актов, нормативно -  технических, методических и проектных до­
кументов, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент",
исключить ссылки на приказ Рослесхоза от 10.01.2012 № 1 "Об утвержде­
нии правил лесовосстановления".

Начальник управления К.В. Хрянин